
令和 4 年 3 月 24 日 

ご家族様へ 

               社会福祉法人 櫻友会 

特別養護老人ホーム グレースガーデン越谷 

理事長 長友賢一 

 

面会の再開について（お知らせ） 

 

いつも当施設の運営にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

まん延防止等重点措置により令和 4 年 1 月 22 日より面会を中止とさせて頂いておりまし

たが、この度の政府によるまん延防止等重点措置の解除に伴い施設面会を再開することに 

なりしたのでお知らせ致します。 

当法人では、感染予防に努めながら令和 4年 4月 15 日より、窓越しでの面会を再開 

させていただきます。 

 

１、電話予約の受付開始日 

  ① 4月の電話予約受付開始日 

       4月 1日（金）10:00～受付開始。 

  ② 以降の電話予約受付開始日 

       翌月の予約は毎月 15日の 10:00～受付開始。 

       （例）5月の予約は 4/15からの受付となります。 

２、面会方法 

  引き続き、窓越しでの面会対応とさせていただきます。感染予防にご理解と 

ご協力をいただき、以下のことをお守り下さい。 

 

① 1階会議室を使っての窓越し面会（ご家族様は外からの面会になります） 

施設携帯電話からご家族様の携帯電話にかけ、電話での会話になります。 

②面会は入居者様に対し月 1回・1回 10分になります。 

③面会は 1日 2組で時間は 午前 10:00・ 午前 10:30の 2回 

※事前に電話にて予約。受付時間は午前 10:00～午後 2:00です 

 

【注意点】 

・ご家族様で感染症状のある方、37.0以上熱発させている方の面会はご遠慮ください。 

・面会時はマスクの持参・着用をお願いします（面会中もマスクは外さないでください） 

・電話予約なしでの面会はお受けできません。 

・生ものや調理した食べ物の持ち込みはご遠慮ください。 

・面会は「窓越し」のみにさせていただいています。タブレット端末や SNS等を使用した

面会は実施しておりません。 

 

埼玉県や近隣の感染の状況などによって、変更又は中止になる場合もありますのでご理解

いただけますようお願い申し上げます。その際には再度、ご家族様にご連絡させていただ

きます。 

【問い合わせ先】    特別養護老人ホーム グレースガーデン越谷 

☎ 048-940-3915（面会予約時間 10:00～14:00）  

生活相談員宛 


